
Guatemala, 02 de Febrero de 2022

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

 284,088,552.21 

 144,935,005.18 

 33,035,806.41 

 1,909,092.39 

 12,019,876.52 

 30,007,570.77 

 4,480,610.22 

 -3,620,872.70 

 260,268,117.18 
 5,556,620.86 

 18,263,814.17 

 129,857,569.57 

 2,500,670.93 
 3,791,924.60 
 8,556,753.43 

 6,512,641.68 
 30,725.05 

 13,629,558.57 
 12,862,881.11 

 1,909,092.39 

 12,019,876.52 

 6,328.98 
 30,001,241.79 

 4,480,610.22 

 3,663,342.95 
 7,284,215.65 

  Intereses
  Comisiones
  Negociación de Títulos-Valores
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

  Intereses
  Comisiones
  Beneficios Adicionales
  Negociación de Títulos-Valores
  Cuota de Formación FOPA
  Productos no Cobrados
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

  Comisiones por Servicios Diversos
  Arrendamientos
  Almacenaje
  Avalúos e Inspecciones
  Manejo de Cuenta
  Otros

  Comisiones por Servicios

  Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores
  Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
  Productos por Inversiones en Acciones
  Productos por Promoción de Empresas

  Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
  Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
  Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación
  Gastos por Promoción de Empresas

  Productos Extraordinarios
  Gastos Extraordinarios

  Productos de Ejercicios Anteriores
  Gastos de Ejercicios Anteriores

  Impuesto sobre la Renta

 139,153,547.03 

 31,126,714.02 

 -17,987,694.25 

 152,292,566.80 

 93,114,458.81 

 59,178,107.99 

 859,737.52 

 60,037,845.51 

 6,003,784.55 

PRODUCTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

PRODUCTOS POR SERVICIOS

GASTOS POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS

GASTOS

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 54,034,060.96 

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

MARGEN OPERACIONAL NETO

GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

MARGEN POR SERVICIOS

MARGEN POR INVERSIONES

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

 228,086.65 

Luis Antonio Paz Aldana José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO 

DE ADMINISTRACIÓN


