

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022  
(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	260,268,117.18	284,088,552.21	
Comisiones	5,556,620.86		
Negociación de Títulos-Valores	18,263,814.17		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	129,857,569.57	144,935,005.18	
Comisiones	228,086.65		
Beneficios Adicionales	2,500,670.93		
Negociación de Títulos-Valores	3,791,924.60		
Cuota de Formación FOPA	8,556,753.43		
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			139,153,547.03
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	6,512,641.68	33,035,806.41	
Arrendamientos	30,725.05		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	13,629,558.57		
Otros	12,862,881.11		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	1,909,092.39	1,909,092.39	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			31,126,714.02
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	12,019,876.52	12,019,876.52	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	30,007,570.77	30,007,570.77	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación			
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-17,987,694.25
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			152,292,566.80
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			93,114,458.81
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			59,178,107.99
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	4,480,610.22	4,480,610.22	
Gastos Extraordinarios			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	3,663,342.95	-3,620,872.70	
Gastos de Ejercicios Anteriores	7,284,215.65		859,737.52
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			60,037,845.51
Impuesto sobre la Renta			6,003,784.55
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>54,034,060.96</b>

Guatemala, 02 de Febrero de 2022

  
Luis Antonio P. Aldana  
COMAD

  
José Federico Linares Martínez  
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO  
DE ADMINISTRACIÓN

  
Juan Carlos Hernández Yo  
AUDITOR

  
Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)

HECHO DE TI



BANCO  
G&T CONTINENTAL